
                                               
                                         
                                         
                                         Syndicat Intercommunal de Dépollution des Eaux résiduaires du 
Nord (SIDEN) 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 27/02/2015 à 11:00. Lieu d'ouverture: L'ouverture de la soumission aura lieu au 
bâtiment-siège du SIDEN, à Bleesbrück, L-9359 Bettendorf.

Intitulé : Construction d'un bassin de rétention avec station de pompage au Soil-Concept / Friedhaff

Description : Equipement électromécanique d'un bassin de rétention et d'une station de pompage 

Lot 1 : Intitulé : Travaux d'installation relatifs à l'équipement électromécanique du bassin de 
rétention et d'une station de pompage
      - Description succinte : Les équipements techniques comprennent pour le bassin et la station de 
pompage un débitmètre à induction électromagnétique, une pompe de vidange, une électrovanne 
contre le refoulement d'eaux usées, un dispositif d'autocurage, un clapet anti-retour, une station 
hydrophore, un tableau de commande avec automate (SPS) et système de télésurveillance, des 
installations électriques avec accessoires, des travaux de serrurerie, etc...
      

Modalités visite des lieux/réunion d'information : La visite des lieux est laissée à l'appréciation 
du soumissionnaire et aura lieu mercredi, le 11 février 2015 à 14.00h.
Le rendez-vous est fixé à l'entrée du bâtiment "SOIL-Concept - Bürocontainer" à Friedhaff.
Conditions d’obtention du dossier de soumission : Sous peine de nullité, les plans, bordereau et 
cahier des charges sur support papier sont à retirer sur préavis et pendant les jours ouvrables entre 
8h-12h et 13h-17h au:
SIDEN Service Etudes et Travaux neufs
Bleesbruck L-9359 BETTENDORF
resp. à télécharger sur le portail des marchés publics. Il ne sera pas procédé à des envois postaux de 
documents. Le prix des dossiers sur support papier retirés au SIDEN est fixé à 100 EUR. Les 
montants seront remboursés en cas de remise d'une offre jugée valable. Uniquement l'envoi anticipé 
(fax: +352 802849; email: soumission@siden.lu) de la preuve de payement du montant sur le 
compte IBAN LU21 0019 2055 8264 3000 BCEELULL vaut réservation des documents sur support 
papier. 
Réception des offres : Les offres portant l'inscription "Soumission pour..." sont à remettre à 
l'adresse prévue pour l'ouverture de la soumission conformément à la législation et à la 
réglementation sur les marchés publics avant les dates et heures fixées pour l'ouverture.
Informations complémentaires : Le début des travaux est fixé à mai 2015 et le délai d'exécution 
est de 80 jours ouvrables.

Date de publication de l’avis 1500104 sur www.marches-publics.lu :   29/01/2015

Le bureau du SIDEN:



Ali KAES, président;
Claude THILL, 1er vice-président;
Fernand MERGEN, 2ième vice-président;
Henri RINNEN, Membre;
Romain SCHROEDER, Membre.

L'Ingénieur-Directeur du SIDEN
Roland SCHAACK


